国家税务总局广西壮族自治区税务局第一稽查局
税务处理决定书
桂税一稽处〔2019〕41305号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

广西山丁甘建材有限公司（统一社会信用代码:91450100MA5NHT7W5N）：

我局从2019年6月23日起对你公司2018年12月20日至2019年3月7日期间的涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
一、违法事实

（一）你公司属于走逃（失联）商贸企业

你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系,于2019年3月7日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，根据《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）的规定，判定你公司为走逃(失联)商贸企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1、增值税专用发票认证抵扣情况

经查询“增值税防伪税控系统”，你公司2018年12月至2019年3月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票0份、金额0元。

2、增值税专用发票领用及开具情况

经查询金三系统及“增值税防伪税控系统”，你公司2018年12月至2019年1月期间共领购50份增值税专用发票，发票代码：4500173130，发票号码：05118566～05118590，发票代码：4500174130，发票号码：02740830～02740854，领购10份增值税普通发票, 发票代码： 045001800104, 发票号码：17280977- 17280981,发票号码：09817986- 09817990（其中：增值税普通发票有5份退票, 发票代码：045001800104, 发票号码：17280977-17280981, 5份未开具, 发票代码：045001800104, 发票号码：09817986- 09817990）。

在增值税发票底账管理系统中，显示你公司在2019年1月7日、9日、14日、15日、17日、18日、19日、20日、21日开具增值税专用发票50份，发票代码：4500173130，发票号码：05118566-05118590，发票代码：4500174130，发票号码：02740830-02740854，发票金额合计4,725,650.81 元，税额756,104.10元，价税合计5,481,754.91元，未申报增值税销售收入。具体发票情况如下：

开具给安徽舒智家居科技有限公司 的增值税专用发票3份，金额共计207,120.68元，税额33,139.32元，价税合计240,260.00元，货物名称为*塑料制品*S5PP-R管、*塑料制品*S5PP-R管。

开具给佛山市丽南天家居装饰有限公司的增值税专用发票2份，金额共计187,527.59元，税额30,004.41元，价税合计217,532.00元，货物名称为*金属制品*铝合金门窗。

开具给佛山市顺德区杏坛详和水泥构件厂的增值税专用发票10份，金额共计959,482.80元，税额153,517.20元，价税合计1,113,000.00元，货物名称为*非金属矿物制品*水泥。

开具给古县特种耐火材料有限责任公司的增值税专用发票2份，金额共计196,465.52元，税额31,434.48元，价税合计227,900.00元，货物名称为*非金属矿物制品*耐火水。

开具给河南象湖医疗科技有限公司的增值税专用发票1份，金额共计99,267.24元，税额15,882.76元，价税合计115,150.00元，货物名称为*木制品*木地板。

开具给湖南省第三工程有限公司的增值税专用发票2份，金额共计198,275.86元，税额31,724.14元，价税合计230,000.00元，货物名称为*密封用填料*新晨防水。

开具给荆州市银珠环保科技有限公司的增值税专用发票2份，金额共计180,090.48元，税额28,814.48元，价税合计208,904.96元，货物名称为*黑色金属冶炼压延品*不锈钢板。

开具给厦门石通康雅石业有限公司的增值税专用发票11份，金额共计1,099,905.18元，税额175,984.82元，价税合计1,275,890.00元，货物名称为*非金属矿物制品*现代大理石石制品。

开具给山东天地源建设工程有限公司的增值税专用发票2份，金额共计191,689.65元，税额30,670.35元，价税合计222,360.00元，货物名称为*林业产品*木方。

开具给四川华铂建设工程有限公司的增值税专用发票3份，金额共计263,172.41元，税额42,107.59元，价税合计305,280.00元，货物名称为*非金属矿物制品*瓷砖B3。

开具给霞浦县广宇建材有限公司的增值税专用发票2份，金额共计183,922.37元，税额29,427.58元，价税合计213,349.95元，货物名称为*黑色金属冶炼压延品*钢材。

开具给重庆市富容防水工程有限公司的增值税专用发票6份，金额共计591,222.41元，税额94,595.59元，价税合计685,810.00元，货物名称为*非金属矿物制品*SBS防。

开具给株洲市天元区宝力瓷砖店的增值税专用发票4份，金额共计367,508.62元，税额58,801.38元，价税合计373,390.00元，货物名称为*非金属矿物制品*石膏板。

3、存款账户信息

你公司在税务机关备案的银行存款账户开户为中国工商银行股份有限公司南宁滨湖支行6222082102003943635，按金税三期存款账户账号（银行）信息查询系统所备案的信息，到中国工商银行查询此账户信息，经查，该存款账户信息仅发生有开户费10元，没有与上下游企业的资金交易往来，不符合正常交易规则；也没有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

（三）综上所述，你公司开具50份增值税专用发票后直接走逃，无购进记录，开具50份增值税专用发票未申报销售收入且无资金收付记录。根据《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）、《国家税务总局关于走逃（失联）企业涉嫌虚开增值税专用发票检查问题的通知》（税总发〔2016〕172号）的规定，你公司是在无真实交易的情况下开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。虚开发票金额合计4,725,650.81元，税额756,104.10元，价税合计5,481,754.91元。

二、处理决定

（一）你公司开具上述50份增值税专用发票，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票。虚开发票金额合计4,725,650.81元，税额756,104.10元，价税合计5,481,754.91元。
（二）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条及《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司虚开增值税专用发票行为已涉嫌犯罪，移送公安机关。
本决定经国家税务总局广西壮族自治区税务局重大税务案件审理程序作出，你公司如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。
二○一九年十一月二十五日
1